
KUPNÍ SM LO UVA

I.

Smluvní strany

1. Wa Idorfská základní škola m střed ní škola, Ostrava-Poruba, příspěvková

organizace

SE sídlem: Stú ra 70800

62348264
ICQ:

DTF: CZ62348264

(dále jen „kupujícř')

a

2. Školab S.ľ.0.

SČ sídlem: Vita Nejedlého 1161/1b, Slezské Před m ěstí, 50003 Hradec

Králové

zastoupena:

ICQ:
64791793

DIC: C264791793

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Králové, oddíl C,

vložka 9707

(dále jen „prodávajícm

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a' násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „o bča nský zákoník“); práva a povinnosti stra n touto smlouvou neupravená SE

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona

ř.. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Smluvní stra nv prohlašují, že údaje uvedene' v Čl. I této smlouvy jsou V souladu

se skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní stra ny se zavazuj í, Že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identiñkačních údajů

smluvních stran včetně změny účtu není nutne' uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený V čl. I odst. 2 této

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., n daní

u pñdané hodnoty, VE znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“). V případě

změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, to

kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu ; je>|i prodávající plátcem DPH,

musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní stra ny prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.



5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

6. Prodávající prohlašuje, Že není obchodní společností, ve které veřejný funkcíonář

uvedený V§ 2 odst. 1 písm. C) zákona Č. 159/2006 Sb., G střetu zájmů, ve znění

pozdějších předpisů (Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož

čele není člen vlády), nebo jím ovláda ná osoba vlastní pod il představující alespoň 25%

účast společníka v obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomi, že pokud je

uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je spolufinancován z Integrovaného

regionálního operačního programu a kupujícímu hrozí v případě nesplnění před m ětu

smlouvy významná škoda,

IU.

Předmět smlouvy

1. se odevzdat odst. 2 tohoto článkuProdávající zavazuje kupujícímu wbaveni učebny podle

to včetně návodů k V českém SEsmlouvy, použití jazyce (dále jen „zboží“). Prodávající

dále zavazuje umožnit kupujícímu, resp. zřízovatelí kupujícího, nabýt vlastnické právo ke

zboží. Kupující SE zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní CEI'IIJ dle čí.

IV této smlouvy.

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto Článku smlouvy SE rozumí zboží specifikované V příloze č. 1

této smlouvy (pňíoha č, ŮJ_ 1 zadávacích podiu/bek). Dodávané zboží musi být n ové

a' nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také

instalací/montáž zboží ›.' seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele obsluhou zboží.

IV.

Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran E Činí:

bez DPH 1 498 500 KČ

DPH 21 % 314 685 Kč

včetně DPH 1 813 185 Kč

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden V příloze č. 1 této smlouvy.

2, Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího

spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně

dopravného, dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží

a' dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a' není jí

možno překročit.

3. Je-IÍ prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně u pñdané hodnoty bude

sta novena V souladu S platnými právními předpisy; V případě, že dojde Ke změně

zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH

V platné výši. Smluvní stra ny se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající

stanoví sazbu DPH či DPH V uhraditrozporu platnými právními předpisy, je povinen

kupujícímu veškerou škod u, která mu v souvislosti S tím vznikla,



V.

Místo doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží V místě plnění, kterým je sídlo kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 60 dnů ode dne Výzvy

doručené kupujícím prodávajícímu.

VI.

Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:

a) Dodat zboží řádně a včas,

b)Dodat kupujícímu zboží:

V množství dle ČI. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat

větší rn nožství věci, než bylo ujednáno,

V provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského

zákoníku,

V I., tj. nejvyšší jakosti.

c) Dodat zboží nové, nepoužívané E odpovídající platným technickým normám, právním

předpisům a' předpisům výrobce.

d)Pří dodání zboží do mista plnění dle ČI. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,

které SE ke zboží vztahují VE smysl u § 2087 občanského zákon íku (záruční list,

návod k použití apod.) V českém jazyce,

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.

Dodáva né zboží musi splňovat požad avky na bezpečný výrobek VE smyslu zákona

č. 102/2001 Sb.. O obecne' bezpečnosti výrobků js 0 změně některých zákonů (zákon

o obecné bezpečnosti výrobků), VE znění pozdějších předpisů, platné technické,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické jiné před pisy, včetně předpisů týkajících se

och ra ny životního prostřed i, vztahujících SE na výrobek a jeho výrobu.

2. Kupujicí je povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.

b)Pokud nabídnute' zboží nemá zjevné vady plnění prodávajícího splňuje požadavky

stanovené tOUľO smlouvou, zboží převzít.

VII.

Převod vlastnického práva aj nebezpečí škody zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím V místě plnění; V témže okamžiku

přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VIII.

Předání převzetí zboží

1. Zboží se považuje m. odevzdané kupujícímu jeho převzetím V místě plnění dle čl. V této

smlouvy. Je-li součásti závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení

S obsluhou zboží, považuje SE zboží u: odevzdané až po jejich provedeni h' převzetí zboží

kupujícím dle předchozí věty.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:



a) dodaného druhu a množství zboží,

b) zjevných jakostních vlastností zboží,

C) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně

S důvody potvrdí na dodacím listu.

4. O předání e' převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše

k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést tYP zboží, počet

kusů, sériové číslo zboží (pokud e×lstuje) včetně zobrazeni V podobě čárového kódu

s' datum předání . Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby

za prodávajícího z' jméno podpis přejimajíci osoby za kupujícího. Dodací list bude

označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá

za to, že informace uvedené V dodacím listu odpovídají skutečnosti, Nebude-li dodací list

obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží

odmítnout, a to až do předání dodacího listu S výše uvedenými údaji.

IX.

Platební podmínky

l. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově DO
odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1

této smlouvy. Zálohová platby nebudou poskytová ny.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro
úhradu kupní ceny bude faktura, která

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona O DPH a náležitosti sta novené dalšími

obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem

pI'O úhradu kupnl ceny bude fa ktu ra, která bude m it náležitosti učetn Hm doklad u

dle zákona č. 563/ 1991 Sb., O účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů ›.' náležitosti

stanovené dalšími obecně Fa ktu ra musí dále obsahovat:závaznými právními předpisy.

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího,

b›
Číslo a datum vystavení faktury,

text: UČEBNY hlC) předmět smlouvy, tj, INOVACEV PŘíRooovĚoNÉ
WALDORFSKA HE! VJ SS, OSTRAVA-PO RU BA, p.o.,Pocnącovs vUçEBNY

L'U DOVITA STURA 1085/8, OSTRAVA-PORUBA“, a Číslo projektu

CZ.06.04.01/00/22_111/0001693

d) označení banky a Čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu

odlišné od Čísla uvedeného V čI. I odst. 0 této skutečnosti2, je prodávající povinen

V souladu S Čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

e) Číslo dodacího listu datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,

lhůtuf) splatnosti fa ktu ry,

9) jméno a vlastnoruční podpis osoby, kte rá fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu.

3. Lhůta činí 30 kalendářních dnů ode dne doručenísplatnosti faktury jejího kupujícímu.

4. Doručení fa ktu ry se provede osobně oproti podpisu osoby příslušné V této věci kupujícího

doručenkou služeb nebo do datové
zastupovat, prostřednictvím provozovatele poštovních

schrá n ky kupujícího.

5. Povinnost zaplatit kupní CENU je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu

kupujícího,

6. Nebude-li fa ktu ra obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-Il



chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fa ktu ru před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy S vyznačením důvodu vrácení.

Prodávající provede opravu faktury. Vrácení m vadné faktury prodávajícímu přestává

běžet původní lhůta splatností. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené

fa ktu ry kupujícímu.

7. Je›|i institut zvláštního daněprodávající plátcem DPH, uplatní kupující způsobu zajištění

dle § 109a zákona O DPH .g hodnotu plnění odpovídající dani Z pñdané hodnoty uhradí

v termínu splatnosti fa ktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitni účet

prodávajícího vedený U místně příslušného spravce daně V případě, že:

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn V aplikaci „Registr DPH" jako nespolehllvý plátce, nebo

b] prodávající bude ke dni poskytn utí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění V insolvenčním řízení, nebo

CJ bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn V aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považová na za splnění čásn závazku odpovídající příslušné výši DPH

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese od povědnost

m případné penále jiné posti hy vyměřené Či stanovené správcem daně prodávajícímu

V souvislosti S potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu sp latnosti této daně.

X.

Záruka ł' ja kost, práva a vadného plnění

záruka [FJ ja kost

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje zá ru ku m. jakost (dále jen „záru ka“) ve smyslu

2113 e“ násl. občanského to V délce 24 měsíců též
§ zákoníku, (dále „Záruční doba“).

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,

po kte rou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které HESE odpovědnost

prodávající.

3, Pro nahlašování odstraňování vad v rámci zá ru ky platí podmínky uvedené v odst, 6

a násl. tohoto článku smlouvyd

44 Prodávající prohlašuje, že záruka SE vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží

dodanéhc dle této smlouvy, to V plném rozsa h u až do skončení záruční doby.

Práva g vadného plnění

5. Kupující má právo u vadného plnění Z vad, které ma' zboží při převzetí kupujícím, byť se

vada až má Z vadného ta ke' Z vadprojeví později. Kupující právo plnění vzniklých

po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti,

Projeví-Ii se vada V průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná

věc byla vadné již při převzetí ,

6. zboží dle odst. 5 to hoto Článku které SE během záručníVady smlouvy vady, projeví

doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně,

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit U prodávajícího bez zbytečného odkladu

vadu a to formou oznámení C0poté, kdy zjistil, písemného (popř, e-mailem), obsahujícím

nejpodrobnější speciñkaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

e-mall: skolab@skolab.cz

adresu: Nová Paka 509 01Legií 764,



do d atové schránky: anngmZ

8, Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-Ii vadné

plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby

plnění má kupující,

9. Servis u: účelem odstraňování vad bude probíhat V místech instalace zboží, tj.

U kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo

autorizovaném servisním středisku výrobce za bezpečí prodávající bezplatně dopravu

vadného zboží od kupujícího do SEl'VÍSLl a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží

zpět ke kupujícímu.

10. Odstranění vady musí být provedeno do 14 dnů od oznámení této vady prodávajícím u,

pokud se smluvní strany v konkrétn írr případě nedohodnou písemně jinak.

11.V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba

V délce dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy.

12b Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která ITIU vznikla vadným plněním, a to

V plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv

Z vadného plnění.

XI.

Sankce

1. Neodevzdá-Ii zboží ve lhůtě uvedené V čl. V odst. 2 tétoprodávající kupujícímu smlouvy,

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % u kupní ceny bez DPH

uvedené V či. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý za počatý den prodlení

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené V čl. X odst. 10 této smlouvy,

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu VE výši 0,5 O/o Z kupní ceny bez DPH podle

čl. IV odst. 1 této smlouvy, F: to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

3, Pro SE smluvní úrok Zpřípad prodlení zaplacen ím kupní ceny sjednávají strany prodlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

sa m ostatně vedle smluvní pokuty. E to v plné výši,

XII.

Sankce vůči Rusku b.. Bělorusku

1. Prodávající odpovídá za tO, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou

přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv,

individuální finanční sankce VE smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze

dne 5.3.2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům p; orgánům

vzhledem k situaci na Ukrajině ›. Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18, 5. 2006 O

omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům

Běloruska a které jsou uvedeny na tZV. san kčních seznamech (dle příloh č. 1 obou

nařízení)

2, Prodávající od povídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky

uvedené V nařízení Rady (EU) 2022/ S76 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení

(EU) Č. 833/2014 O omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím

skuad na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není :

ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobo u se sídlem V Rusku,



právnickou osobou, která je Z více než 50 ”/0 přímo Či nepřímo vlastněna některou

Z osob dle předešlé od rážky, nebo

fyzickou nehn právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 7

osob uvedených V předešlých odrážkách.

Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek

není naplněna ani U jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za prodávajícího

kvaliñkaci), který SE bude na plnění této smlouvy podílet Z více jak 10 D/o hodnoty plnění „

3. Bude-li kterékoliv Z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou

obdobného významu, uvedená povinnost SE uplatní obdobně.

4. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat O jakýchkoliv skutečnostech,

které mají vl iv na od pověd nost prodávajícího dle odst. 1 nebo 7 tohoto öánku smlouvy

Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou

součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

S. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto dánku smlouvy, je kupující

oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstoupení Li: však ned otýká povl n ností

prodávajícího vyplývajících ze záruky ZB jakost, odpovědnosti za vady, povin nosti zaplatit

smluvní
pokutu, povin nosti

nahradit škodu a povi n nost zachovat důvěrnost informací

souvisejících s plněním dle této smlouvy.

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 této smlouvy, je prodávající povinen

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a' to za každý jednotlivý případ

porušení

XIII.

Zánik smlouvy

1 Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stra I'l .

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatn é porušení druhou smluvní

stranou, S tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,

pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které

Sl kupující vymínil nebo O kte rých ho prodávající ujistil,

nedodržení smluvních ujednání O záruce za jakost nebo 0 právech z vadného

plnění,

neuhrazení kupní ceny kupujícím DO
druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
DO

doručení první

vyzvy.

2. dále od této V těchtoKupující je oprávněn smlouvy odstoupit případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto 0 tom, že prodávající je V úpadku VE smyslu

zákona č. 182/2006 pr, O úpadku způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“,



XIV.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu S obsahem návrhu smlouw dojde druhé

smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv ›.' O registru smluv (zákon O registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 0 registru smluv“), jinak. V takovém

případě na bývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní stra ny se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povi n nost uveřejnění

V registru smluv V8 smyslu zákona O registru smluv, provede uveřejnění V souladu se

zákonem kupující.

2. nebo změnu této lze se souhlasem obou smluvníchDoplňování smlouvy provádět jen

stran, ,_„ to pouze formou písemných, postupně číslovaných a' ta kto označených dodatkůp

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

Z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím pod pisem přečetl y a' že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé ›. svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

0 celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

64 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Pol ožkový rozpočet a technická specifikace

V Ostravě dne Zž.ľ„í;.zzz?9 V Nové Pace dne 23". í' 23H

za kupujícího za


